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ATRİAL NATÜRETİK POLİPEPTİDLERİN KALP ve BAŞKA 
ORGAN HÜCRELERİNDEKİ DAĞILIMININ İMMUNHİSTO 

KİMYASAL DEĞERLENDİRİLMESİ 

Nurşen Sayın* 

Atriumda, kalp kası hücrelerinde büyük bir çoğunluğu yuvarlak 
0,3 - 0,4 mikrometre çapında memhbranla çevrili merkezi homojen elek- 
tron yoğun yapıya sahip granüllerin varlığı ışık, elektronmikroskopik 
ve immunohistokimyasal olarak değişik araştırmacılar tarafından in- 
san ve bazı memelilerde gösterilmiştir (4,6,7,15). 

İlk olarak Kish (10) tarafından yorumlanan bu özel granüller 
Golgi kompleksine yakın, paranukleer bölgede bulunurlar. Plazma 
membranı altında ve miyofibriller arası sarkoplazmada daha az sayı- 
da görülürler, 

Önceki çalışmalarda bu tip granüllerin yalnızca atriumda bulun- 
duğu belirtilmesine karşın (24,8) immunhistokimyasal çalışmalar so- 
nucu kalpte ventriküllerde, beyin, pulmoner ren, vena kavalar, adre- 
nal bez, böbrek ve tükürük bezlerinde de geniş bir dağılım gösterdik- 
leri anlaşılmıştır (4,5,9,11,16). 

Peptid salgılayan endokrin hücre granüllerine benzeyen bu gra- 
nüllerin özellikleri değişik sayıda amino asit ile kombine, natriüretik, 
diüretik (kardionatrin) ve vazodilatator etkili (kardiodilatin) polipep- 
tidler oldukları belirtilmiştir (2,4,5,6,7,15). 

Atrial granüllerin deneysel olarak su ve tuz dengesiyle, kan ba- 
sıncı değiştirilerek yapılan çalışmalarda hücre içi miktarındaki de- 
gişiklikleri gösterilmiş olup natürezis ve diurezisle bağlantısı belir- 
tilmiştir (2,5,11). 

Sıçan ve diğer memelilerin kalplerinde yapılan ontogenetik im- 
munohistokimyasal çalışmalar ANP ve ANP granülü benzeri yapıların 
10 mm'lik 14 günlük embriyonda yokluğunu, buna karşın 15 mm'lik 
16 günlük embriyonda, varlığını göstermiştir (13). 

* AÜ. Tıp Fak, Histoloji ve Embriyoloji Bilim Dalı, Yard. Doç,
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Mastsuo ve arkadaşlarının yaptığı yeni bir araştırmada « -hANP anti - serumla sıçanlarda, ANP'lerin dağılım ve gelişimi açıklanmıştır (Şekil 1). Bu granüllerin görülmesi post koital 11. günden itibaren 

i w . Şekil | « Şemada, sıçan kalbinde ANP immunoreaktiv hücrelerin ontogenetik a - « « Şelişimi. görülmektedir. vals? a). Post koital, 11, günde, b) 14. günde, e) 17. günde, d) 5. ve 15 günlük yeni doğanda. 

#mümkün: olmaktadır, 14, ve 17 günlerde giderek artan, atriumda “ventriküle oranla daha geniş. bir alanda 'immunreaktivite -gözlen- mektedir. 5 günlük ve 15 günlük yeni doğanda benzer olarak her iki “atriği' duvar Homojen reaksiyon göstermekte, veniriküllerde immun- “Teaktif hücrelörin dağılımı inter ventriküler septumun sol tarafında dar bir bölgede bulunmaktadır. © © 
“4 # Sıçanlarda Bomptani. (1) tarafından belirtilen ventrikül duvarın- “daki! granül içeren “hücrölerin lokalizasyonu immunhistokimyasal ça- “İsğiiklardâ özellikle impuls ileten" sistemde (AV. nodul, 'Hiş bandı, Purkinje lifleri) pozitif reaksiyon gösteren bölgelere uymaktadır G1, 12,14). YENİ e iş e iğ 5 yl  w
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İmmunreaktivitenin her iki atriumde yaygın, ventriküllerde özel- 

likle Purkinje liflerinin lokalizasyonuna uygunluk göstermesi, impuls 

ileten bu yapının ANP içeren atrium kas hücrelerine benzer şekilde 

endakrin rolünü düşündürmektedir. 

Paroksismal atrial taşikardi, atrial fibrilasyon ve atrial İlutter 

gibi klinik tablolarda ANP plazma seviyesi yüksek olarak belirtilmek- 

tedir, ANP'nin impuls iletimiyle bağlantısı bilindiği halde bu sistemin 

hücreleriyle nasıl etkileşip hipersekresyon gösterdiği kesin bilinme- 

mektedir, 

w-h, ANP anti serumla, yapılan kalp ve damarlarındaki immun- 

reaktivite çalışmalarında, kalp kasının ANP içeren hücrelerine ben- 

zer olarak pulmoner venin ve vena kavanın ilk parçasında immun- 

reaksiyon pozitif hücreler gözlenmiştir (Şekil 2). Bu bölgelerin ANP 

üretimine katkısı belirtilmiştir (411). 

İmmunreaktif hücrelerin yeri pulmoner ven ve vena kavada, iç 

sirkuler düz kas tabakasında dar bir bölge olarak belirlenmiştir. 

Bu hücrelerin lokalizasyonunun değişen kan basıncının ayarlan- 

ması için uygun olduğu düşünülürsede sayıları ve ANP içeriklerinin az 

oluşu endokrinolojik düzenleyiciliklerine kesinlik kazandırmaz. Diğer 

taraftan otoradyografik çalışmalarda IS.ANP bağlanma yeri endo- 

telde ve kan damarlarının düz kas hücrelerinde gösterilmiş ve ANP 

nin vazodilatator etkisinin endotel orijinli olacağı tartışılmıştır. 

Biyokimyasal çalışmalar ANP'nin vasküler düz kasta özel re- 

septörlere bağlılığını belirtmiştir. Pulmoner vende ANP içeren hüc- 

relerin endotel veya düz kas hücrelerine bitişik reseptörlere bağlı ol- 

ma, ihtimali vardır. Bu hücrelerin endotel altındaki yerleşimleri im- 

munohistokimyasal olarak, pulmoner ven ve vena, kavada belirtilmiş- 

tir (Şekil 2). 

Kalp ve damarlardan başka immunpozitif hücrelerin varlığı tükü- 

rük bezlerinde, böbrekte toplama kanallarında, surrenal medullada ve 

adenohipofizde gösterilmiştir. İmmunreaksiyon en belirgin olarak pa- 

rotiste asiner hücrelerde sublingual bezde yalnız seroz hücrelerde, 

submaksiller bezde kapsül altındaki hücrelerde gözlenmiştir (3,11). 

Sodyum ve su eksikliğinde ANP içeren hücrelerdeki granüllerin 

artışını gösteren deneysel çalışmalar bu hücrelerin vücut sıvısının 

ayarlanması ve sodyum emilimindeki rollerinde ANP'nin katkısını 

açıklar.
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Şekil 2 : Şema ANP immunreaktif hücrelerin kalp, pulmoner ven ve akciğerdeki 
dağılımını göstermektedir. 

Ayrıca sıçanlarda, preoptik sahada sinir lifleri ve hücre gövdele- 
rinde hipotalamusta mezensefalonda ve ponsta ANP varlığı gösteril- 
miştir, ANP'nin beyinde bir nörohormon veya nörotransmitter gihi 
etkili olabileceği veya lokalize olduğu diğer organlarda olduğu gibi 
sıvı ve elektrolit dengesini sağlamada rol aldığı şeklinde açıklanabi- 
lir (6,9,11). 

ÖZET 

Memelilerin atrium kas hücrelerinde çoğunlukla yuvarlak, elek- 
iron yoğun granüller bulunmaktadır, Bu granüller natriuretik ve va- 
zoğilatator etkili bir çeşit peptidleri içerirler ve immunohistokimyasal 
yöntemlerle boyanırlar. Bu immunreaktif atrial natriüretik polipep- 
tidler C(ANP) aynı zamanda pulmoner venlerde, veya kavalarda ,tük- 
rük bezlerinde, böbreklerde, adrenal bez meduilasunda hipofiz be- 
zinde ve beyinde de gözlenmiştir,
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SUMMARY 

The Immunohistochemical Evaluation of The Distribution of Gardiac 

And Other Organ Cells Atrial Natriuretic Polypeptides 

Large population of spherical, electron-opague granules are cha- 

racteristically found in muscle fibers of mammalian atria. These gra- 

nules have a variety of peptides with natriuretic and vasorelaxant 

activities, which can be stained by immunohistochemical methods. 

These immunoreactive atrial natriuretic factors (ANF) were also de- 

tected in ventricules, pulmonary vein, venae cavae, salivary glands, 

kidneys, adrenal medulla, pituitary glands and brain. 
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